债券代码: 138532.SH 债券简称: 22 新投 03

债券代码: 138533.SH 债券简称: 22 新投 04

债券代码: 138884.SH 债券简称: 23 新投 01

民生证券股份有限公司 关于新疆投资发展(集团)有限责任公司 合并范围内子公司涉及重大仲裁的 临时受托管理事务报告

发行人



新疆投资发展 (集团) 有限责任公司

(住所:新疆乌鲁木齐市水磨沟区温泉北路 2 号新投大厦 B 座 10、11、12、13、14、15、16 层)

受托管理人



(住所:中国(上海)自由贸易试验区浦明路8号)

二零二四年七月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《新疆投资发展(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)募集说明书》《新疆投资发展(集团)有限责任公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)募集说明书》《新疆投资发展(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券之债券受托管理协议》(以下简称"《受托管理协议》")等相关规定以及新疆投资发展(集团)有限责任公司(以下简称"公司"、"新投集团"或"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由受托管理人民生证券股份有限公司(以下简称"受托管理人"或"民生证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为民生证券所作的承诺 或声明。在任何情况下,投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为,民生证 券不承担任何责任。 作为新疆投资发展(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(品种一)、新疆投资发展(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(品种二)及新疆投资发展(集团)有限责任公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)债券受托管理人,民生证券持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及《受托管理协议》的约定,现就本次债券重大事项报告如下:

一、发行人合并范围内子公司涉及重大仲裁

发行人于 2024 年 7 月 11 日发布《新疆投资发展(集团)有限责任公司关于合并范围内子公司涉及重大仲裁的公告》。具体情况如下:

"(一)本次仲裁的基本情况

上海国际经济贸易仲裁委员会(以下称"上海国际仲裁中心")根据申请人 玛纳斯县海润建设发展有限公司(以下称"申请人")与第一被申请人新疆新投 经贸发展有限公司(系本公司一级子公司,以下称"第一被申请人"或"新投经 贸")、第二被申请人新疆新投物产股份有限公司(系本公司二级子公司,以下 称"第二被申请人"或"新投物产",除特别说明外,以下第一被申请人、第二 被申请人统称为"被申请人方")、案外人新疆嘉润资源控股有限公司(以下称 "新疆嘉润")签订的《还款及担保协议》(以下或简称"协议")中的仲裁条 款,以及申请人于2021年1月15日向上海国际仲裁中心提交的书面仲裁申请, 2021年1月21日上海国际仲裁中心受理了前述协议项下的争议仲裁案。

申请人申请仲裁称: 2020 年 3 月 13 日,申请人与第一被申请人、第二被申请人及新疆嘉润签订了《还款及担保协议》,该协议第一条第 2 项约定第一被申请人须于 2020 年 12 月 31 日前代新疆嘉润向申请人偿还人民币 2 亿元(以下币种皆为人民币,仲裁庭注),该协议第二条第 1 项约定第二被申请人为第一被申请人代新疆嘉润偿还上述 2 亿元债务承担不可撤销的连带保证责任,包括不限于本金及逾期违约金。另,该协议第二条第 3 项约定,第二被申请人应在收到申请人履约通知两日内无条件代第一被申请人偿还上述债务(包括不限于本金及逾期违约金),如有逾期,每逾期一日,按照应付款项的万分之一向申请人支付违约金。

根据上述约定,第一被申请人应于2020年12月31日前向申请人偿还2亿元并承担逾期违约金,但截至申请仲裁之日,第一被申请人及第二被申请人均未按照约定承担上述偿还责任及连带保证责任。

基于上述理由,申请人提出如下仲裁申请:

- 1、裁决第一被申请人偿还申请人欠款本金2亿元(申请人保留继续向第一被申请人主张相关违约金的权利):
- 2、裁决第二被申请人对上述债务承担连带清偿责任并向申请人承担违约金 10万元(起始日为2021年1月1日,以2亿元为基数,暂计算至2021年1月 13日,此后至本金全部清偿之日的违约金按照协议约定的日万分之一计算);
 - 3、裁决本案的仲裁费及律师费300万元由被申请人方共同承担。

(二) 仲裁裁决情况

根据上海国际仲裁中心出具的《上海国际经济贸易仲裁委员会(上海国际仲裁中心)裁决书》,仲裁庭裁决如下:

- (1) 第一被申请人应向申请人支付人民币 100,000,000 元;
- (2) 第二被申请人对第一被申请人上述第(一)项裁决项下的还款义务承担连带清偿责任:
 - (3)被申请人方应向申请人补偿因本案支出的律师费人民币 1,500,000 元;
 - (4) 对申请人的其他仲裁请求不予支持:
- (5)本案仲裁费人民币 1,451,700 元,由申请人和被申请人方各承担 50%,鉴于申请人已经全额预缴本案仲裁费,被申请人方应向申请人支付仲裁费人民币 725,850 元。

前述裁决所涉款项,被申请人方应于本裁决生效之日起十日内向申请人支付 完毕。

(三)案件执行情况

上海市第二中级人民法院已于 2024 年 7 月 8 日将新投经贸列为被执行人, 案号为(2024)沪 02 执 1033 号,本次仲裁执行标的合计 102,225,850 元。"

二、影响分析

2024年6月,新投经贸就上述1亿元款项支付事宜与新疆嘉润签订《还款协议》,如新投经贸或新投物产支付1亿元款项,新疆嘉润、玛纳斯县亿丰实业有限公司向新投经贸或新投物产公司承担共同还款责任,并按照协议标准向新投经贸或新投物产支付利息,2026年12月底前偿还完毕全部本息。另一方面,新投经贸将积极采取措施与申请人进行沟通谈判。截至目前,发行人生产经营情况良好,业务开展正常,财务状况良好。关于上述仲裁执行标的,发行人将根据相关合同权利向新疆嘉润追偿。上述案件对发行人生产经营不会产生重大不利影响。

三、受托管理人履职情况

民生证券股份有限公司作为债券受托管理人,为充分保障债券投资者的利益,在获悉相关事项后,就有关事项与发行人进行了沟通,按照《募集说明书》及相关法律法规等规定和约定履行受托管理人职责,并根据《公司债券受托管理人职业行为准则》的要求出具本临时受托管理事务报告并就上述事项提醒投资者关注相关风险。同时,民生证券将持续关注该事项对发行人的影响。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《民生证券股份有限公司关于新疆投资发展(集团)有限责任 公司合并范围内子公司涉及重大仲裁的临时受托管理事务报告》之盖章页)

债券受托管理人: 民生证券股份有限公司 2024 年 7 月 16 日